
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Lara Maria Vilaça de Figueiredo – Vice-prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XXII – N° 3878 – PAU DOS FERROS/RN, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

Jaime de Carvalho Costa Neto (Presidente) 

Francisco Deusivan dos Santos Nasário (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Alany Samuel Lopes de Freitas (2° Secretário) 

Domiciana Marilac de Oliveira Lopes 

Francisco de Assis Monteiro 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis 

Francisco José Fernandes de Aquino 

José Alves Bento 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

José Gilson do Rêgo Gonçalves 

Karigina Dayana Maia Costa 

Reginaldo Alves da Silva 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 23 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 

 
 
 
 

• Portaria 

 
 
 
 

• Aviso de Licitação 

• Resultado de Julgamento de Licitação 

 
 
 
 

• Portaria 

 
 
 
 

• Notificação Administrativa 

 
 
 
 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria  

 
 
 
 
 
 
 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
CPL 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 23 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

PORTARIA Nº 050/2025, DE 23 DE JANEIRO DE 2025 
 

Designa a Comissão Organizadora da 1ª Conferência 
Municipal do Meio Ambiente. 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de designar pessoal para 
organização da I Conferência Municipal de Meio Ambiente sobre emergência climática para 
subsidiar a implementação da Política Nacional sobre Mudança do Clima; 
 
R E S O L V E: 

Art. 1º - Designar a os seguintes integrantes para composição da Comissão Organizadora: 
 

NOME: FUNÇÃO: SEGMENTO: 

Vicente de Paula 
Fernandes 

Presidente da comissão. Secretário Municipal de 
Meio Ambiente/ Portaria 
nº010/2025) 

Mailodovinci de Sousa 
Pereira 

Vice-Presidente Eng. Ambiental/Mat.3208 

José Alexandre de Oliveira 
Viana 

Secretário Ag. Gestão de Resíduos 
Sólidos/Mat. 1217151-2 

José Macson do 
Nascimento Souza 

Relator Fiscal de Serviços 
Urbanos/Mat.3331 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
15 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2025-0005 

 
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, 

torna público que às 09:00 horas do dia 10/02/2025, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N° 6/2024-0055, tipo menor preço por lote, para Registro de Preço, que tem como 
objeto contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação e 
manutenção, incluindo o fornecimento de peças e acessórios para câmaras frigoríficas da 
Administração Pública de Pau dos Ferros/RN a fim de atender demandas da Secretaria de 
Desenvolvimento Rural – SEDRU, de acordo com o que determina a legislação vigente. O 
certame será realizado por meio do portal “BOLSA NACIONAL DE COMPRAS”, no endereço 
eletrônico https://bnccompras.com/Home/Login pela pregoeira Maíra Louise Fernandes Alves. 

GABINETE DA PREFEITA 

CPL 

https://bnccompras.com/Home/Login


PAU DOS FERROS, 23 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 
471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, lei Municipal de Regionalização nº 
1947 de 2023 e demais normas aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas 
neste Edital. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php https://bnccompras.com/Home/Login e poderá ser 
solicitado através do e-mail: licitapaudosferros.rn.gov.br. 

 

Pau dos Ferros – RN, 23 de janeiro de 2025. 

Maíra Louise Fernandes Alves  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

PORTARIA 022/2025 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N° 6/2024-0055 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2024-0055  

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
de instalação, desinstalação e manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar 
condicionado, freezer, geladeiras e gelagua, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Governo e demais Unidades Administrativas. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

FRIO MAXIMO REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZACAO LTDA EPP- CNPJ: 07.986.555/0001-01, 
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3 ; totalizando o valor de R$ 9.600,00 (nove mil, seiscentos 
reais). 

A.V.A. REGO DUARTE- CNPJ: 13.523.765/0001-58 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 4, 
10, 11, 12 ; totalizando o valor de R$ 59.140,00 (cinquenta e nove mil, cento e quarenta reais). 

JOAO PINTO DE SOUSA - CNPJ: 18.641.515/0001-36 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 6, 7, 
14 ; totalizando o valor de R$ 17.420,00 (dezessete mil, quatrocentos e vinte reais). 

A L DE OLIVEIRA MAIA REFRIGERACAO- CNPJ: 55.758.929/0001-76, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns): 5, 8, 9, 13, 15, 16, 17, 18, 19; totalizando o valor de R$ 76.225,00 (setenta e seis mil, 
duzentos e vinte e cinco reais). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame adjudicado e 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro 
abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
https://bnccompras.com/Home/Login
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 23 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

FRIO MAXIMO REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZACAO LTDA EPP- CNPJ: 07.986.555/0001-01 , 
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3 ; totalizando o valor de R$ 9.600,00 (nove mil, seiscentos 
reais). 

A.V.A. REGO DUARTE- CNPJ: 13.523.765/0001-58 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 4, 
10, 11, 12 ; totalizando o valor de R$ 59.140,00 (cinquenta e nove mil, cento e quarenta reais). 

JOAO PINTO DE SOUSA - CNPJ: 18.641.515/0001-36 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 6, 7, 
14 ; totalizando o valor de R$ 17.420,00 (dezessete mil, quatrocentos e vinte reais). 

A L DE OLIVEIRA MAIA REFRIGERACAO- CNPJ: 55.758.929/0001-76, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns): 5, 8, 9, 13, 15, 16, 17, 18, 19; totalizando o valor de R$ 76.225,00 (setenta e seis mil, 
duzentos e vinte e cinco reais). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 23 de janeiro de 2025 
 
 

______________________________________ 
MAÍRA LOUISE FERNANDES ALVES 

Pregoeira 

 

 
 
PORTARIA SEAD Nº 024/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025.            

  
                                                                                     

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá outras 
providências. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao art. 69, 
da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 021/2025; 
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao servidor  FRANCINALDO AQUINO ALVES  ocupante do cargo efetivo de 
Agente Comunitário de Saúde, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao 
período aquisitivo de 30 de maio de 2023 a 30 de maio de 2024, a serem usufruídas em dois 
períodos a partir de 04/02/2025 a 28/02/2025 e 10/03/2025 a 14/03/2025. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 23 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 

 
 

 
 
 

 
 

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA  
  

Pau dos Ferros-RN, 23 de janeiro de 2025. 
  
AO 

INSTITUTO SOCIAL DA SAÚDE E EDUCAÇÃO DO RIO GRANDE DO NORTE – ISSERN, 
CNPJ sob o n° 10.335.101/0001-77 

Escritório local Pau dos Ferros-RN 

  
Assunto: REQUISIÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PRESTAÇÕES DE CONTAS. 
  
  
                O Presidente da Comissão NUCLEAR de Seleção, Avaliação e Gerenciamento como 
autoridade supervisora de Organizações Sociais (O.S.) em Pau dos Ferros/RN, nos usos de suas 
atribuições legais, levando em consideração, a identificação por parte da comissão supra da 
ausência da apresentação de prestação de contas relativas aos contratos 084/2024 (Educação, 
cultura e desporto); 085/2024 (Saúde e Desenv. Social); 086/2024 (Meio Ambiente e Desenv. 
Sustentável) referente ao período de Julho à Dezembro de 2024. 
  

Diante do explanado, pleiteia o NOTIFICANTE que o respectivo INSTITUTO SOCIAL 
DA SAÚDE E EDUCAÇÃO DO RIO GRANDE DO NORTE – ISSERN, apresente, no prazo de 
15 (quinze) dias, as suas prestações de contas referente ao período citado. 
  

  
Francisco Tallys Matheus de Lima 

Presidente da Comissão NUCLEAR de Seleção, Avaliação e Gerenciamento como 
autoridade supervisora de Organizações Sociais (O.S.) em Pau dos Ferros/RN 

(Portaria Nº 045/2025 - GP/PMPF) 
 
 

 
 

REPUBLICADA POR INCORREÇAO 
PORTARIA Nº 61/2025 – SESAU/PMPF  

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 23 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Em, 22 de janeiro de 2025. 
 

Dispõe sobre a concessão e pagamento do Incentivo do 
Componente de Qualidade na Atenção Primária à Saúde – APS 
no âmbito do município de Pau dos Ferros/RN, na competência 
financeira de janeiro de 2025, e dá outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições legais e,   
CONSIDERANDO o disposto na portaria GM/MS nº 3.493, de 10 de abril de 2024, 

que “Altera a Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, para instituir 
nova metodologia de cofinanciamento federal do Piso de Atenção Primária à Saúde no âmbito 
do Sistema Único de Saúde (SUS).”; 

CONSIDERANDO o disposto na portaria GM/MS nº 3.493, de 10 de abril de 2024, 
Art. 12-C, que estabelece o cálculo do incentivo financeiro do componente de qualidade para as 
ESF, EAP, ESB e EMULTI será efetuado considerando os resultados alcançados pelas equipes 
nos indicadores. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.006/2024, de 03 de julho de 2024, que 
“Institui, no âmbito do município de Pau dos Ferros/RN, o incentivo do componente de qualidade 
na atenção primária à saúde – APS, para as equipes de saúde da família (ESF), equipes de 
atenção primária (EAP), agentes comunitários de saúde (ACS), equipes de saúde bucal (ESB) e 
equipe multiprofissional na atenção primária à saúde (EMULTI) e dá outras providências.”; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º – O incentivo financeiro fica concedido aos servidores lotados nas equipes de 

saúde da família (ESF), equipes de atenção primária (EAP), agentes comunitários de saúde 
(ACS), equipes de saúde bucal (ESB) e equipe multiprofissional na atenção primária à saúde 
(EMULTI), no âmbito do município de Pau dos Ferros/RN que cumprirem os critérios 
estabelecidos na lei. 

 
 
Parágrafo único: farão jus ao pagamento do incentivo os servidores listados no Anexo I 

desta Portaria.  
 
Art. 2º- O pagamento do Incentivo do Componente de Qualidade na Atenção Primária à 

Saúde está condicionado ao repasse do Ministério da Saúde ao Município de Pau dos Ferros/RN.  
§ 1º O incentivo de qualidade não se incorpora à remuneração do servidor para quaisquer 

efeitos de cálculo de outros adicionais ou vantagens previstas em lei. 
§ 2º Para definição de valor do incentivo será considerado a previsão estabelecida no art. 

2º, §1º, §2º e §3º da Lei Municipal nº 2.006/2024, de 03 de julho de 2024. 
§ 3º Não terá direito ao repasse mensal do Incentivo Financeiro o servidor que não atender 

a previsão contida no art. 5º da Lei Municipal nº 2.006/2024, de 03 de julho de 2024. 
 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 
 

EQUIPE DE SAÚDE BUCAL- ESB 

MÊS DE REFERÊNCIA: JANEIRO 



PAU DOS FERROS, 23 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Nº Nome Cargo  Valor 

1.  
Antonia Edineuza Barreto 

TSB R$ 642,86 

2.  
Antonia Itaércia De Souza Pereira 

Odontóloga R$ 642,86 

3.  
Antonia Janiarli Vieira Caldas 

Odontóloga R$ 642,86 

4.  Benigna Lele Leite do Rego  TSB R$ 642,86 

5.  Cintia Torres Pereira de Freitas TSB R$ 642,86 

6.  Claudio George de Souza Freitas Odontólogo R$ 642,86 

7.  
Isabela Macedo Ximenes Finizola 

Odontóloga R$ 642,86 

8.  
Jean Carlos Alves 

Odontólogo R$ 642,86 

9.  
Lorena Sena Alves de Souza 

Odontólogo R$ 642,86 

10.  
Maria Alline Iandra da Silveira 

TSB R$ 642,86 

11.  Maria Dilma de Oliveira TSB R$ 642,86 

12.  
Maria Gracineide de Queiroz 

TSB R$ 642,86 

13.  Maria Jerusa de Oliveira Melo Odontóloga R$ 642,86 

14.  
Maxsuell Chaves de Oliveira 

Odontólogo R$ 642,86 

15.  
Nádia Finizola Costa de Freitas 

Odontóloga R$ 642,86 

16.  
Paloma Úrsula Costa Fernandes 

Odontóloga R$ 642,86 

17.  
Raniere Fernandes Pereira 

Odontólogo R$ 642,86 

18.  
Ruthe Aires de Carvalho da Silva 

TSB R$ 642,86 

 

EQUIPE DE SAÚDE BUCAL- ESB- MOD II 

MÊS DE REFERÊNCIA: JANEIRO 

 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  
Leilma Leticia de Oliveira Dantas 

Odontólogo (a) R$857,58 

2.  
Mara Mônica Morais Queiroz 

TSB R$857,58 

 

EQUIPE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA FAMILIA- EAP 

MÊS DE REFERÊNCIA: JANEIRO 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  Deysianne Sibelle Chaves Silva Pires Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 393,75 

2.  Francinaldo Aquino Alves Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 393,75 

3.  Isadora Yashara Torres Rêgo Médica R$ 393,75 



PAU DOS FERROS, 23 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município  

 

4.  Maria Aparecida do Rêgo Bessa Enfermeira R$ 393,75 

5.  Maria do Socorro Torres Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 393,75 

6.  Maria José de Lima Carvalho Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 393,75 

7.  Maria Nilma da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 393,75 

8.  Sonária Linhares Rocha Enfermeira R$ 393,75 

 

EQUIPE DE SAÚDE DA FAMILIA- ESF 

MÊS DE REFERÊNCIA: JANEIRO 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  
Adriana Nardine Costa Souza 

Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

2.  
Alan Bruno da Silva Alves 

Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

3.  Alcimaria Pereira de Queiroz Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

4.  Alyne Iane Correia Da Silva Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

5.  
Ana Caroline da Silva 

Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

6.  Ana Paula Leite de Oliveira  Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

7.  Ana Thereza Nascimento de Castro Enfermeira R$ 674,07 

8.  Anderson do Prado Alves Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

9.  Antônia Romilla Filgueira Brasil Enfermeira R$ 674,07 

10.  
Antônia Selma de Oliveira Rêgo 

Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

11.  Antônio Pedro da Silva Neto Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

12.  Aroldo de Freitas Junior Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

13.  Atalia Tainan de Freitas Meneses Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

14.  Aurivânia Moura Freitas Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

15.  
Cassia Vitória Nogueira da Silva 

Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

16.  Cilas Viana de Freitas Enfermeiro R$ 674,07 

17.  Claúdio Fabricio Jacome Enfermeiro R$ 674,07 

18.  Dailany Maiara Queiroz da Cunha Enfermeira R$ 674,07 

19.  Danúbia Gomes Gonçalves Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

20.  Darling Fernandes de Melo Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

21.  Diana Shirley Bento Nunes Enfermeira R$ 674,07 

22.  Dionísio França de Freitas Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

23.  Edileide Fernades da Silva Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

24.  Edna Maria Fernandes Paiva Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 



PAU DOS FERROS, 23 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município  

 

25.  Elizandra Araújo Morais Gomes Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

26.  Eripson Kenedis Raulino da Silva Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

27.  Etica Cibelis da Rocha  Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

28.  Fabíola Duarte Fabrício   Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

29.  Felipe da Silva Gomes Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

30.  Felipe Wesley Batista Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

31.  Francinádia Xavier de Lima Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

32.  Francisca Cédima Do Nascimento Limão Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

33.  Francisca Celeide da Costa Andrade Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

34.  Francisca Damiana da Silva Xavier Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

35.  Francisca Edileuza Nascimento Souza Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

36.  Francisca Marinês Gomes Lima Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

37.  Francisco Leudimar da Silva Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

38.  Francisco Milian de Oliveira Agente comunitária de Saúde R$ 674,07 

39.  Geane Maria Carvalho Pereira Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

40.  Geiza Maria da Silva Auxiliar de Enfermagem R$ 674,07 

41.  Geraldo Fernandes Figueiredo Médico R$ 674,07 

42.  Henrique Gustavo de Almeida  Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

43.  
Idelvândia Bessa Matoso 

Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

44.  
Ilda Kandice Rodrigues Sena 

Enfermeira R$ 674,07 

45.  Janaysa Nayara de Queiroz Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

46.  
Joyce Eunice Freitas Santos 

Médica R$ 674,07 

47.  
Katharine Fernandes de Loiola Figueiredo 

Enfermeira R$ 674,07 

48.  Larissa Kaironne Freitas Holanda Enfermeira R$ 674,07 

49.  Laurene Rocha de Oliveira Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

50.  Ligia Fernanda da Silveira Andrade Enfermeira R$ 674,07 

51.  Luiz Fernandes do Rêgo Neto Médico  R$ 674,07 

52.  Mara Betânia Morais de Queiroz Enfermeira R$ 674,07 

53.  Maria Célia da Silva Monteiro Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

54.  Maria da Apresentação Gomes Barbalho Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

55.  Maria do Socorro Bezerra Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

56.  Maria Francisca de Oliveira Gomes Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

57.  
Maria Gislayne Vieira Fideles de Queiroz 

Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

58.  Maria Leonice da Conceição Figueiredo Agente Comunitária de Saúde R$ 674,07 



PAU DOS FERROS, 23 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município  

 

59.  Maria Luciedima da Conceição Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

60.  
Maria Verônica Cunha da Silva 

Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

61.  Maria Zuleide Agente Comunitária de Saúde R$ 674,07 

62.  Mariana Morgana Chagas de Aquino Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

63.  Marta Rejane Fernandes de Oliveira Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

64.  Meirizângela da Paz da Silva Lima Técnica de Enfermagem R$ 674,07 

65.  Merlinde Sarmento Fernandes da Silveira Enfermeira R$ 674,07 

66.  Milena de Oliveira Lobo Enfermeira R$ 674,07 

67.  Nilzinélia Maria Almeida Queiroz Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

68.  Pedro Almeida de Aquino Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

69.  Raimunda Erotilde de Freitas Marques Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

70.  Raqueline Mary Damião Rêgo Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

71.  Regina Paula Maia Nunes Silva Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

72.  Ricardo Nunes da Silva Médico R$ 674,07 

73.  Rosimere de Almeida Costa Técnica de Enfermagem R$ 674,07 

74.  Soraya Correia Neiva Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

75.  Sueli Paula da Costa Matias de Oliveira Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

76.  Tamara Tatima da Silva Queiroz Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

77.  Vandeleide Chagas Barbosa Ferreira Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

78.  Vanuzia Clécida Estevão Agente Comunitário de Saúde R$ 674,07 

79.  Wilgna Begna Ferreira Pereira Médica R$ 674,07 

80.  Yara Kays Bessa de Almeida Enfermeira R$ 674,07 

81.  Zildete Urbano Aires Joca Técnica de Enfermagem R$ 674,07 

 

 
 

Portaria Nº 68/2025, 23 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 23 a 24 de Janeiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  



PAU DOS FERROS, 23 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 69/2025, 23 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 24 de janeiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 70/2025, 23 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Lindoglacio De Aquino Almeida, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 24 de Janeiro de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total 
de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 


